
Dijital Reklamda Ücretli Tanıtım Sorunsalı: Tüketicinin 
Abonelik ile Kaçınma Çabalarındaki Beyhudelik Üzerine 

Bir Durum Çalışması 
The Dilemma of Paid Promotion in Digital Advertising: A Case Study on the Futility of 

Consumer Efforts to Avoid It Through Subscriptions 

ÖZ 

Bu çalışmanın amacı, içerik üreticilerinin dijital platformların abonelik sistemlerini aşarak ücretli reklam modellerini  

içerikleriyle nasıl bütünleştirdiklerini incelemektir. Dijital reklamcılıkta ücretli tanıtımların kullanıcılara nasıl 

sunulduğu ve kullanıcıların reklamdan kaçınmak için abonelik modellerine yönelmeleri ve bu çabalarının başarısızlıkla 

sonuçlanması örnek olay incelemesi ile ortaya konulmaktadır. Nitel araştırma yöntemiyle gerçekleştirilen bu çalışmada 

durum çalışması (örnek olay) deseni tercih edilmiştir. Reklamsız içerik sunma vaadiyle yola çıkan abonelik hizmetlerinde 

ücretli tanıtımların yer alma biçimleri ve bu içeriklerin kanallar tarafından uygulanış biçimleri araştırılmaktadır. 

Çalışma kapsamında üç Youtube kanalında yayınlanan 27 içerik ve bu içeriklerde yer alan 130 reklam incelemeye tâbi 

tutulmuştur. Elde edilen veriler, tümevarımsal bir geleneğe sahip olan tematik analiz tekniği ile analiz edilmiştir. Tematik 

analiz için araştırmacı tarafından bir kodlama şablonu oluşturulmuştur. Kodlama şablonunda yer alan ana kodlar içerik 

türü, reklam kategorisi, sektör, ücretli tanıtım türü ve reklamın türünden oluşmaktadır. Çalışma sonucunda dijital 

abonelik sistemlerinin tüketicilere ve kullanıcılara reklamsız bir kullanıcı deneyimi sunma iddiasının tam anlamıyla 

gerçekleşmediği ve dijital platformların içerik üreticileri aracılığıyla reklam faaliyetlerini sürdürmeye devam ettikleri 

ortaya çıkmıştır.
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ABSTRACT

This study aims to examine how content creators integrate paid advertising models into their content by bypassing 

subscription systems of digital platforms. A case study illustrates how paid advertisements are presented to users in digital 

advertising, how users turn to subscription models to avoid advertisements, and how these efforts fail. In this qualitative 

study, a case study design was used. It investigates how paid promotions are incorporated into subscription services that 

initially promise ad-free content and how these promotional contents are implemented by channels. Within the scope 

of the study, 27 contents published on three YouTube channels and 130 advertisements featured in these contents were 

analyzed. The data obtained were analyzed using the thematic analysis technique, which follows an inductive approach. 

A coding template was created by the researcher for thematic analysis. The main codes in the coding template include 

content type, advertisement category, industry, type of paid promotion, and type of advertisement. The study concludes 

that digital subscription systems do not fully fulfill their promise of providing an ad-free user experience for consumers 

and users and digital platforms continue their advertising activities through content creators
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Giriş
Gösterim ve tıklama şeklinde iki temel biçimde 

(Dereli, 2023) dijital dünyada kendine yer edinen 

dijital reklamcılık diğer bir ifade ile internet 

reklamcılığı, reklamverenler (işletmeler, markalar, 

organizasyonlar, sivil toplum örgütleri, kişiler vb.) 

için dijital kullanıcılara erişmekte ve mesajlarını 

aktarmada en etkili araçlardan bir tanesidir. 

Dijital reklamcılık, ürün, hizmet ve fikirlerin 

dijital kanallar aracılığıyla hedef kitleye mesajın 

iletilmesine olanak sağlayan çeşitli yöntem ve 

platformları kapsayan bir kavramdır. Amazon 

(2025) metin, resim, ses ve video gibi medya 

formatlarını kapsayan dijital reklamcılığı web 

siteleri, streaming (yayın akışı) ve benzer çevrim içi 

kanallar aracılığıyla yürütülen pazarlama faaliyetleri 

anlamına geldiğini söylerken bu reklamcılığın 

türlerini ise arama motoru reklamları, görüntülü 

reklamlar, çevrim içi video reklamları, streaming 

medyası reklamları, sesli reklamlar ve sosyal 

medya reklamları şeklinde belirtmektedir. Alibaba 

(2025) ise bu türlere ek olarak e-posta reklamlarını, 

mobil reklamları, yeniden hedefleme reklamları, 

influencer (etkileyici) reklamları ve native (doğal) 

reklamları da eklemektedir. Bu bağlamda dijital 

reklamcılık, dijital platformların kullanıldığı bir 

iletişim ve pazarlama türüdür. Dijital reklamcılık, 

süreklilik ilkesi ile hedef kitleye çevrim içi şekilde 

erişmeyi, ölçülebilir ve etkileşimli sonuçlar elde 

etmeyi amaçlamaktadır. 

Dijital reklamcılık, gerçekleşen hızlı teknolojik 

gelişmeler ve değişen tüketici davranışları ile 

iletişim ve pazarlama alanında ciddi bir güç olarak 

ortaya çıkmıştır. Dijital reklamcılık tüketici davranışı, 

siyaset, hukuk ve ekonomik yapılar dâhil olmak 

üzere toplumun çeşitli yönleriyle kesişen karmaşık 

ve dinamik bir alanı ifade etmektedir. Dijital 

reklamcılık, tüketici davranışları ve markaların 

iletişim stratejileri başta olmak üzere dijital 

platformların geniş ekonomik etkileri nedeniyle 

pazarlama ve iletişim alanını dönüştürücü bir 

etkiye de neden olmuştur. Dijital reklamcılık 

çalışmalarının Amerika Birleşik Devletleri başta 

olmak üzere 2008 yılı itibariyle yoğunlaştığı ve en 

dikkat çekici şekilde sosyal medya reklamcılığını 

konu edindiğini söylemek mümkündür (Başer, 

2023). Alanyazın incelendiğinde dijital reklamcılığın 

farklı boyutlarıyla ele alındığı görülmektedir. Joshi 

ve arkadaşları (2023) çalışmasında sosyal medya 

stratejilerinin müşteri etkileşimini yönlendirmede 

ve reklamcılık uygulamalarında devrim yaratma 

konusunda nasıl temel bir araç haline geldiğini 

sorgulamaktadır. Tuzcu ve arkadaşları (2018) 

ulusal bir markanın dijital reklam uygulamalarını 

kategoriler şeklinde incelemiştir. Karakurum 

ve Ventura (2022) reklam ajanslarının tercih 

ettikleri dijital reklam uygulamalarının kapsamını 

değerlendirmek amacıyla derinlemesine 

görüşmeler gerçekleştirerek söz konusu 

uygulamaları ortaya koymaktadırlar.  

Daherman ve Wulandari (2024) seçimlerde 

seçmenlerin sosyal medya aracılığıyla net 

ve erişilebilir bilgi yayılımı yoluyla adayların 

çalışmalarını daha iyi anlamalarını sağladığını 

belirtmektedir. Sheingate ve arkadaşları (2022) 

tarafından da ifade edildiği gibi Facebook ve Google 

gibi platformların aracılığıyla belirli demografik 

grupları hedefleme yeteneği, kampanyaların 

mesajlarını etkili bir şekilde kişiselleştirmelerine 

olanak tanımaktadır. Tüketici davranışları 

bağlamında Zard ve Sears (2023) tarafından da 

tartışıldığı üzere hedefli reklamcılığın yükselişi, 

şirketlerin çevrim içi davranışa dayalı ayrıntılı 

tüketici profilleri oluşturmasını sağlamıştır ve bu 

da pazarlama stratejilerinin verimliliğini üst düzeye 

çıkarmıştır.

Yaman ve Erdaş (2021) araştırmalarını nicel 

yöntemi tercih ederek kuşakların dijital bir reklam 

aracı olan pop-up reklamlarını ne yönde ele 

aldıkları ve kuşaklararası bakış açılarında meydana 

gelen farklılıkları ortaya koymak amacıyla 

gerçekleştirmişlerdir. Görüntülü reklamcılık 

şeklinde de ifade edilen display reklamlara yönelik 

Kale Efe (2019) Spotify müzik platformu üzerinden 

bir örnek olay incelemesi gerçekleştirmiştir. Benzer 

şekilde Kaya ve Bayat (2022) çalışmasında görüntülü 

reklamlar üzerine bir alanyazın taraması yapmıştır. 

Akdağ ve Akkan (2017) üniversite öğrencilerinin 

çevirim içi davranışsal reklamcılık uygulamalarına 
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yönelik farkındalık düzeylerini anlamak için 

derinlemesine mülakat gerçekleştirmiştir. 

Akan ve Tanyeri (2020) çalışmasında internet 

kullanıcılarının satın alma davranışlarında çevrim 

içi davranışsal reklamların rolünü ve bu reklama 

dönük düşüncelerini ortaya koymuştur. Arama 

motoru reklamları üzerine çalışmalarını oluşturan 

Akyol ve Yengin (2018) uzman kişilerle mülakatlar 

gerçekleştirerek sosyal medyada arama motoru 

reklamlarının ne olduğu ve nasıl uygulandığını 

ortaya çıkartmıştır. Basmacı ve Çengel (2018) 

çalışmalarında önemli bir dijital pazarlama tekniği 

şeklinde ifade ettikleri arama motoru reklamlarının 

kullanım biçimleri ile ilgili bilgiler vererek öneriler 

sunmaktadırlar. Balun (2023) elektronik ticaret 

sitelerinin e-ticaret ve pazarlama alanında arama 

motoru optimizasyonunun ve hedefli reklamcılık 

uygulamalarının kullanımı ile ilgili bir alanyazın 

taraması yapmıştır.

Karunarathne ve Thilini (2022) çalışmasında 

sosyal medya platformları aracılığıyla satın 

alma niyetlerini etkilemede reklam değer 

yapılarının önemini vurgulamaktadır. Şimşek 

(2013) gerçekleştirdiği çalışmada sosyal medya 

kullanıcılarının kendi alanlarında reklam paylaşım 

motivasyonlarını ele almıştır. Sarıtaş (2018), sosyal 

medya reklamlarında kullanılan fenomenler 

üzerinden katılımcıların reklam izleme tercihlerine 

odaklanırken Karabacak ve İnci (2016) sosyal 

medya reklamlarının içeriğinde bir tepki stratejisi 

olarak kadın bedeninin kullanımını ele alırken Latif 

ve Karkış (2018) sosyal medya reklamları aracılığıyla 

kadınların toplumsal konumlandırılmasına 

odaklanmıştır. Alanyazında markaların dijital 

medya planlama sürecinde sosyal medya reklam 

platformu seçimlerini çok kriterli karar alma 

tekniği ile inceleyen Saçan ve Eren’in (2021) yanı 

sıra Göktaş ve Görkerik (2024)  işletmelerin sosyal 

medya reklam platformu seçimleri üzerine oyun 

teorisine dayanan yeni bir bulanık çok kriterli karar 

verme yaklaşımı önermişlerdir. 

Dijital oyun reklamlarına ilişkin Merdin (2023) 

kullanıcıların yani oyuncuların ürettikleri nefret 

söylemini eleştirel söylem analizi tekniği ile 

incelemiştir. Dijital oyun reklamları gibi etkileyici 

pazarlama şeklinde ifade edilen influencer 

pazarlama alanı da araştırmacılar için bir merak 

konusudur. Influencer pazarlama bağlamında 

reklamı ele alan Aslan ve Ünlü (2016) çalışmasında 

Instagram fenomenlerinin deneyimleri üzerinden 

reklamverenler/markalar ile Instagram fenomenleri 

arasındaki ilişki biçimlerini ortaya koymuştur. 

Mert (2018) araştırmasında nitel araştırma 

yöntemlerinden derinlemesine görüşme tekniği 

ile influencer pazarlama alanına odaklanmış üç 

ajans üzerinden ajansların yapısını, işleyişini ve bu 

reklamcılık türünün uygulanış biçimlerini ortaya 

çıkartmaktadır.  Doğal reklamın bir türü olarak 

ifade edilen YouTube’daki influencer pazarlaması, 

tanıtım içeriğini eğlencenin dokusuna entegre 

ederek reklam ile organik içerik arasındaki çizgileri 

bulanıklaştırmaktadır. Bu entegrasyon, özellikle 

şeffaflık ve kitlelerin, özellikle de çocukların 

potansiyel manipülasyonu konusunda önemli etik 

endişeleri gündeme getirmektedir. Araştırmalar 

influencer pazarlamasının izleyicilerin influencer 

ile kişisel bir bağ hissettiği parasosyal bir ilişki 

yaratabileceğini, bunun da pazarlama mesajının 

etkinliğini artırabileceğini ve reklamcılığın 

etik sorunlarını karmaşıklaştırabileceğini de 

göstermektedir (Boerman ve Reijmersdal, 2020; 

De Veirman vd., 2019; Coates vd., 2020).

Bu türlerin dışında araştırmacılar diğer reklam 

uygulamalarına ilişkin de farklı bakış açıları ile 

çalışmalar gerçekleştirmişlerdir. Oyun içi reklam 

uygulamaları alanında Güdüm ve Doğan Erdinç’in 

(2022), advergame uygulamaları alanında Silkü 

ve arkadaşları (2020) ile Özkaya’nın (2015), viral 

reklam uygulamaları alanında Öcal ve Koca 

(2019) ile Kalay’ın (2018), kişiselleştirilmiş reklam 

uygulamaları alanında Okkay’ın (2020) ve 

programatik reklamcılık alanında Zeren ve Keşlikli 

(2019) çalışmaları örnek gösterilebilir. Taşdelen 

ve Acar Şentürk (2018) davranışsal hedeflemeyi, 

Gülpınar Demirci (2022) reklamcılıkta makine 

öğrenmesini ve Acar ve İmik Tanyıldızı (2022), 

Çeber (2024) ve Yıldırım ve Can (2024) ile Bulut 

ve Yarar (2024) reklamda yapay zekâ kullanımını 

çalışmalarının odak noktasına dönüştürmüşlerdir. 

Bu çalışmaların yanı sıra Li’nin (2024) çalışması 
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bağlamında görüyoruz ki yapay zekâ daha kesin 

ve hedefli pazarlama mesajları sunmak için büyük 

verileri analiz ederek kişiselleştirilmiş reklamcılığı 

güçlendirmektedir. Bu çalışmalara ek olarak 

alanyazında tüketicilerin/kullanıcıların dijital 

reklama karşı davranışlarını konu alan çalışmalar 

da mevcuttur.  Emuobasa (2023) çalışmasında 

dijital reklamcılığın satın alma kararlarını 

etkilemede karşılaştığı zorluklara rağmen işletme 

görünürlüğünü önemli ölçüde artırdığını ifade 

etmektedir. Şebekoğlu (2021) araştırmasında 

“Youtube” platformunda kullanıcıların sosyal 

medyada yer alan video reklamlarını izleme 

eğilimlerine odaklanmaktadır. Dijital reklamlara 

karşı kullanıcıların kullandıkları/tercih ettikleri 

reklam engelleyicilerine yönelik (Bozkurt, 2019), 

reklamdan kaçınma davranışına yönelik (Akın, 

2020; Akıncı ve Başer, 2020), dijital reklama karşı 

tutum ve davranış (Özen ve Sarı, 2010; Çalıkuşu, 

2009; Uçar, 2013; Cömert ve Yükselen, 2017; 

Leblebici Koçer ve Özmerdivanlı, 2019; Özel, 2021; 

Al- Kbat, 2022; Gökdemir ve Akıncı, 2019), sosyal 

medya reklamlarına karşı tutum  (Yemez, 2016),  

mobil reklamlara karşı algı ve tutum (Barutçu 

ve Göl, 2009; Arslan ve Dursun, 2015; Doğaner ve 

Kuyucular, 2017), çevrim içi video reklamlarına 

yönelik tüketici tutumu (Akdeniz ve Koçer, 2022), 

dijital reklamların tüketici davranışlarına etkisi 

(Şenkayas ve Danışman, 2018; Hakverdi, 2022) 

ve dijital reklamların kabulüne yönelik (Dal 

Canbazoğlu, 2017) çalışmalar gerçekleştirilmiştir. 

Alanyazında dijital reklamcılığın kapsamı, türleri, 

uygulanış biçimleri ve yararlandığı teknolojileri 

içeren çalışmaların yanı sıra etik boyutları 

ve hukuksal sorunlarına dair de yayınlarla 

karşılaşmak mümkündür. Çolak ve Tevetoğlu 

(2021) çalışmasında dijital reklamcılık ile verilerin 

hukuka uygun bir şekilde işlenmesi, sosyal medya 

etkileyicilerinin hukuki durumu, dijital reklam 

pazarındaki rekabet ihlalleri ve vergilendirme 

gibi hukuki sorunların meydana geldiğini ifade 

ederken bu reklamcılık biçimine dair yasal 

düzenlemelerin dağınık ve uyumsuz bir görünüm 

sergilediğini vurgulamaktadır. Benzer şekilde 

Demirel ve Arslaner (2021) dijital reklamların 

vergilendirme boyutuna odaklanmıştır. Mete (2021) 

çalışmasında büyük verinin kullanılmasına imkân 

yaratan programatik reklamcılık bağlamında 

reklam türünün sektörü nasıl dönüştürdüğünü 

inceleyerek kişisel verilerin kullanımını, gizlilik 

ihlallerini ve etik konuları değerlendirmiştir. Demir 

(2023) ise çalışmasında influencer pazarlama 

bağlamında influencerların hukukî statüleri üzerine 

değerlendirmede bulunmaktadır. Atay (2023) yeni 

sektör olarak nitelendirdiği influencer’lar üzerinden 

örtülü “influencer” reklamların idari denetimini 

izah etmektedir. Kırlıdoğ (2013) çalışmasında 

çevrim içi davranışsal reklamcılık uygulamalarında 

kişisel mahremiyet ihlallerine odaklanmaktadır. 

Buvaneswari (2024) dijital reklamcılığın yaygın 

doğasının gizlilik kesintilerine ve algılanan 

müdahaleciliğe yol açabileceğini ve bunun da 

tüketici güvenini olumsuz etkileyebileceğini 

belirtmektedir. Pearce (2020) ise kişiselleştirilmiş 

reklamcılığın müdahaleci doğasına ilişkin artan 

endişelerini vurgularken tüketici gizliliği ve veri 

güvenliğiyle ilgili sorunların belirgin hale geldiğinin 

altını çizmektedir. 

Kullanıcının Abonelik Hamlesine İçerik 
Üreticisinin Ücretli Tanıtım İçeriği
Çalışmanın merkezinde yer alan “ücretli tanıtım” 

kavramının net bir şekilde konumlandırılabilmesi 

için bu noktada karşımıza doğal reklam (native), 

içerik pazarlaması (content marketing), advertorial 

ve banner reklamcılık çıkmaktadır. IAB (2025) 

advertorial ve içerik pazarlaması ile sıklıkla 

karıştırılan sponsorlu içerikleri daha genel bir ifade 

ile doğal reklamı, “izleyicilerin bulunduğu ortama 

ait olduğunu hissettirecek derecede sayfa içeriği 

ile uyumlu, tasarım ile özdeşleşmiş ve platform 

davranışıyla tutarlı olan ücretli reklamlar” şeklinde 

ifade etmektedir  ve türlerini yayın içi, ücretli arama, 

öneri eklentileri, tanıtımlı listeleme, kutu içi ve 

özel (sınıflandırılamayan) şeklinde sıralamaktadır. 

Doğal reklam, bir reklamın yayınlandığı platformun 

içeriğiyle uyumlu bir şekilde tasarlanarak kullanıcı 

deneyimini bozmadan sunulmaktadır. Arslan 

(2017) bu türün yayınlandığı platforma özgü olması 

özelliği ile ön plana çıktığını, teknik format ve 

içerik açısından belirli bir medya kanalı için özel 

olarak hazırlanması gerektiğini vurgulamaktadır. 
Ücretli içeriğin yayıncının orijinal içeriğiyle 
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eşleştirmesi mantığına dayanan bir format 

olan doğal reklamı Wojdynski ve Golan (2016)  

içerik yayıncısının güvenilirliğinden yararlanma 

uygulaması olduğunun altını çizmektedir. Content 

Marketing Institute (2025) içerik pazarlamasını, 

“açıkça tanımlanmış bir kitleyi çekmek ve elde 

tutmak ve sonuç olarak karlı müşteri eylemlerini 

yönlendirmek için değerli, alakalı ve tutarlı içerikler 

oluşturmaya ve dağıtmaya odaklanan stratejik 

bir pazarlama yaklaşımı” şeklinde tanımlarken 

bu türün biçimlerini ise e-posta pazarlaması, 

sosyal medya pazarlaması, SEO, PR, PPC, Inbound 

pazarlaması, dijital pazarlama ve içerik stratejisi 

şeklinde sıralamaktadır. Native Advertising 

Institute (2025) advertorial’ı “çevredeki editoryal 

içerikle kusursuz bir şekilde harmanlanan ve 

markayı gizlice tanıtırken değerli bilgiler sağlayan”, 

“editoryal içeriğe benzeyecek şekilde tasarlanmış 

bir reklam türü” şeklinde tanımlamaktadır. Banner 

reklamcılık ise en açık şekilde “reklamverenin 

tescilli sitesine trafik çekme umuduyla yaratıcı bir 

reklamın bir ana sitede gösterilmesi” (Amazon, 

2025) şeklinde ifade edilmektedir. Google 

(2025) ücreti tanıtım içeriklerini “İzlediğiniz 

bazı videolarda ücretli tanıtım olduğunda  

simgesiyle karşılaşabilirsiniz. Ayrıca “Bu video, 

para veya ürün karşılığında çekildi” ya da 

“Ücretli tanıtım içerir” ifadesini de görebilirsiniz. 

Bunlar, kanalın videoyu oluşturma karşılığında 

bir şirketten para veya ücretsiz ürün alıyor 

olabileceğini belirtir.” şeklinde izah etmektedir. 

Youtube özelinde izleyicilerin, ücretli tanıtımların 

yer aldığı bir içerikle karşılaşmaları durumunda 

“ücretli tanıtım” ifadesini ve sembolünü kullandığı 

gözlemlenmektedir. Ücretli tanıtım, kendisine 

ilgi bu reklam türlerini (doğal reklam, içerik 

pazarlaması, advertorial ve banner reklamcılık) 

kullanarak da alan açabilmektedir. 

Bu bağlamda değerlendirildiğinde reklamın 

çok temel bir çalışma süreci ve prensibi vardır. 

Reklam verisi tüketiciye yönlendirilir, tüketicinin 

filtrelerinden geçen bu içerikler sonucunda bilişsel, 

etkisel ya da davranışsal bir tepkiler doğmaktadır. 

Son olarak ise bir davranış değişikliği meydana gelir 

(Vakratsas ve Ambler, 1999; Cho ve Cheon, 2004). 

Reklama ilişkin bu süreç Şekil 1’de yer almaktadır.

Tüketici daima reklamı olumlu yönde 

karşılamamakta bazı faktörler doğrultusunda 

reklama karşı kaçınma davranışı sergilemektedir. 

Reklama yönelik kaçınma davranışları bugünün 

değil dijital öncesi dönemde de akademik ilgi 

odağı olmuştur (Speck ve Elliott, 1997; Wilbur, 2016). 

Reklamdan kaçınma nedenleri algılanan rahatsız 

edicilik, algılanan müdahale edicilik, reklama 

yönelik genel tutum, reklamın güvenilirliğine 

yönelik tutum, reklama yönelik şüphecilik, 

algılanan hedeften alıkonulma hissi, algılanan 

reklam kirliliği hissi, tüketicilerin daha önceki 

olumsuz deneyimleri şeklindedir (Bal ve Yılmaz, 

2021, s. 570, 571).

Speck ve Elliott (1997, s. 62-63) reklamdan kaçınma 

davranışını demografik değişkenlerin, medyayla 

ilgili değişkenlerin, tüketici reklam algıları ve 

iletişim sorunlarının neden olduğunu, tüketicinin 

reklamdan kaçınma davranışın reklamı ortadan 

kaldırma, reklamı göz ardı etme ve reklamları 

geçmek şeklinde gerçekleştiğini ileri sürmektedir. 

Temelde reklamdan kaçınma üç yolla gerçekleşir: 

Bilişsel, Davranışsal ve Mekanik. Bu davranış 

biçimlerini Cao ve arkadaşlarının (2023) çalışmaları 

ile Gregorio ve arkadaşlarının (2017) çalışmaları 

desteklemektedir. 

Gerçekleştirilen araştırmalar tüketicilerin büyük 

Şekil 1

Reklamın Çalışma Biçimi

Kaynak: Vakratsas ve Ambler, 1999; Cho ve Cheon, 2004.
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bir oranda reklamdan kaçınma davranışları 

sergilediğini ortaya koymaktadır. Bir rapor 

Amerikalıların %82’sinin çevrim içi reklamlardan 

aktif olarak kaçındığını göstermiştir (Wang vd., 

2022). Dijital reklamlara ilişkin Cho ve Cheon 

(2004), algılanan hedef engeli, algılanan reklam 

karmaşası ve önceki olumsuz deneyimi olmak 

üzere üç temel dijital reklam kaçınma davranışı 

olduğunu belirtmektedir. Kullanıcıların reklamdan 

kaçınma davranışına ilişkin doğrudan eyleme 

geçtikleri iki temel davranış olduğunu söylemek 

mümkündür. Çevrim içi video reklamlara yönelik 

ise Hussain ve Lasage (2014) tüketicilerin alakasız 

reklam içerikleri, reklam içeriklerinin algılanan 

özgünlüğünün olmaması ve eksikliği nedeniyle 

reklam engelleyici yazılım kullanarak çevrim içi 

video reklamlarından kaçındığını vurgulamaktadır. 

Bu çalışmaların aksine Rachbini ve Hatta (2018) 

internet reklamlarından kaçınmaya yönelik 

e-yaşam tarzı davranışının, internette bir reklam 

tasarlamak için önemli olduğunu, internet 

reklamlarından kaçınma eğilimini azabileceğini 

belirtirken araştırmasında ihtiyaç odaklı, ilgi odaklı, 

eğlence odaklı, sosyallik odaklı ve yenilik odaklı 

faktörlerin internet reklamlarından kaçınmayı 

etkilediğini ortaya koymuştur. 

Bu davranışlardan ilki reklam engelleyicileri 

kullanmak, ikincisi ise dijital platformlara abonelik 

gerçekleştirmektir. Alanyazında reklamdan 

kaçınma davranışına ilişkin sıklıkla çalışmalar 

gerçekleştirilmektedir. Okazaki ve arkadaşları 

(2012) mobil reklamdan kaçınma davranışını, Bal 

ve Yılmaz (2021) iletişim öğrencilerinin reklamdan 

kaçınma davranışlarını, Akın (2020) çevrim içi 

reklamdan kaçınma davranışını, Schmidt ve Maier 

(2022) mobil telefonlarda yer alan etkileşimli 

reklamlardan kaçınma davranışını,  Mattke 

ve arkadaşları (2018) ile Ferreira ve arkadaşları 

(2017) sosyal medya reklamlarından kaçınma 

davranışlarını, Hussain ve Lasage (2014) çevrim 

içi video reklamlarından kaçınma davranışını, 

Johnson (2013) tüketicilerin hedefli reklamcılıktan 

kaçınma davranışını incelemiştir. 

Reklam kaçınmasının ardındaki çeşitli 

motivasyonlar bulunmakla birlikte bu durum 

tüketici psikolojisi ile ilişkilidir. Çalışmalar, 

tüketicilerin reklamların çevrim içi deneyimlerini 

bozduğunu veya hedeflerine müdahale ettiğini 

hissettiği algılanan müdahalecilik olduğunu ortaya 

koymaktadır (Chan ve Leung, 2018; Wei vd., 2021). Bu 

algı hayal kırıklığı gibi olumsuz duygusal tepkilere 

yol açmakta ve bu da kaçınma davranışları daha da 

kötü bir deneyime ulaştırmaktadır (Wei vd., 2021). 

Tüketiciler kişisel bilgilerinin hedefli reklamcılık 

için nasıl kullanıldığı konusunda tedirginleştikçe 

gizlilik ve veri güvenliği konusundaki endişeler 

giderek daha belirgin hale gelmiştir. Reklam 

uygulamalarına yönelik bu şüphecilik, tüketicilerin 

reklamverenler tarafından kullanılan algılanan 

manipülatif taktiklerden kendilerini aktif olarak 

korumaya çalıştıkları savunmacı bir duruşa neden 

olmaktadır (Xu vd., 2021; Jain ve Purohit, 2022). 

Reklam kaçınmasını etkileyen bir diğer önemli 

husus, reklamların tüketicinin ilgi ve ihtiyaçlarıyla 

alakalı olmasıdır. Araştırmalar reklamlar alakasız 

veya ilgi çekici olmayan olarak algılandığında 

tüketicilerin kaçınma davranışlarına girme 

olasılığının daha yüksek olduğunu göstermiştir. 

Reklamlar tüketici tercihleriyle uyumlu olacak ve 

değer sağlayacak şekilde uyarlandığında kaçınma 

yerine etkileşimi teşvik edebilmektelerdir (Citalada 

vd., 2022; Widodo ve Kurniawati, 2020). 

YouTube’da influencer pazarlamasının etik 

sorunlarına ilişkin sponsorlu reklamlara karşı tepki 

artmaktadır. Kullanıcılar, etkileyicilerin ürünleri 

maddi kazanç için ve ürüne karşı tepki için 

tanıtıldığını algıladıklarında genellikle manipüle 

edilmiş bir biçimde karşılaşmaktadırlar (Chen 

vs., 2024). Bu algı, hem etkileyiciye hem de 

tanıttıkları markalara olan güvenin inşasına neden 

olmakta ve sponsorlu içeriği karşı tepkiyi daha da 

arttırabilmektedir (Johnson vd., 2021). 

Tüketicinin bu kaçınma davranışlarına karşı ise 

reklamverenler çeşitli reklam türleri, modelleri ve 

stratejileri uygulamakta dijital platformlar ise bu 

uygulamalara müdahale etmemektedir. Tüketici/

kullanıcı doğrudan reklamdan kaçabilirken dolaylı 

reklamlardan kaçınma konusunda problemler 
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yaşayabilmektedir. Bu reklam türlerinin başında 

daha önce de belirtiğimiz gibi doğal reklam, içerik 

pazarlaması, advertorial, banner reklamları ve 

ücretli tanıtım gelmektedir. 

YouTube Premium üzerinden örneklendirmek 

gerekirse platform kullanıcılarına ayrıcalıklı 

hizmetler sunma vaadi ile aylık abonelik sistemine 

yönlendirmektedir. Bu sistemin en önemli vaadi 

ise videoların reklamsız bir şekilde izleneceği 

durumudur. YouTube Premium resmi sayfasında 

bu vaadi şu şekilde ifade etmektedir (Youtube, 

2025).

“Başlangıçta veya oynatma sırasında yayınlanan 

reklamlar YouTube Premium’da yoktur. Bu 

sayede milyonlarca videoyu reklamlarla kesintiye 

uğramadan izleyebilirsiniz. Üçüncü taraf 

banner reklamları ve arama ağı reklamlarını 

da görmezsiniz. Bununla birlikte, içerik üretici 

tarafından videoya yerleştirilmiş marka veya 

tanıtım öğelerini görmeye devam edebilirsiniz. 

Ayrıca içerik üreticinin eklediği ya da etkinleştirdiği 

tanıtım amaçlı bağlantılar, raflar ve özellikler de 

videoların çeşitli yerlerinde gösterilebilir. Söz konusu 

bağlantılar, raflar ve özellikler; içerik üreticiye ait 

web sitesine, ürünlere, kanal üyeliğine, etkinlik 

biletlerine veya içerik üretici tarafından tanıtılan 

diğer sayfalara yönlendirme amaçlı olabilir.”

Bu durum zaman zaman platformların kendileri 

için hazırladıkları reklam kampanyalarının konusu 

dahi olabilmektedir. Bu şekilde hazırlanmış bir 

kampanya için X platformu reklam kampanya 

görselleri örnek gösterilebilir. İlgili içerikler Görsel 

1’de yer almaktadır. 

Sistem içerisinde YouTube’un video reklam 

biçimleri atlanabilir video reklamlar, atlanamayan 

video reklamlar ve bumper reklamlar şeklinde 

tüketicinin karşısına çıkmaktadır. Bu noktada 

tüketici bu reklamlara maruz kalmamak için 

reklamdan kaçınma davranışı sergilemekte 

genellikle reklam engelleyicilerini ya da abonelik 

sistemlerini tercih ederek platformun geçici 

reklamsız mülkiyetini elde etmektedir. YouTube 

özelinde video reklam biçimleri ve açıklamaları 

Tablo 1’de yer almaktadır.  
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Görsel 1.

X Reklam Kampanya Görselleri

Kaynak: X Reklam Kampanyası (2025).

Tablo 1

 YouTube Reklam Biçimleri

Video reklam biçimi Açıklama Platform Özellikler

Atlanabilir video 

reklamlar Atlanabilir video reklamlar, izleyicilerin 

reklamı 5 saniye sonra atlamasına olanak 

tanımaktadır.

Bilgisayar, 

mobil cihazlar, 

TV ve oyun 

konsolları

Video oynatıcıda 

oynatılmaktadır (5 saniye 

sonra atlama seçeneği 

sunulmaktadır).

Atlanamayan video 

reklamlar
Videonun görüntülenebilmesi için 

atlanamayan video reklamların izlenmesi 

gerekmektedir.

Bilgisayar, 

mobil cihazlar, 

TV ve oyun 

konsolları

Video oynatıcıda oynatılır.

Bölgesel standartlara bağlı 

olarak 15 veya 20 saniye 

uzunluğundadır. TV'lerde 

uzunluğunda 30 saniye 

olabilmektedir.
Bumper reklamlar Videonun görüntülenebilmesi için en fazla 6 

saniye süren, atlanamayan video reklamların 

izlenmesi gerekmektedir. Bumper 

reklamlar, atlanabilir veya atlanamayan 

reklamlar etkinleştirildiğinde etkin hale 

gelmektedir.

Bilgisayar, 

mobil cihazlar, 

TV ve oyun 

konsolları

Video oynatıcıda 

oynatılmaktadır ve en 

fazla 6 saniye uzunlukta 

olabilmektedir.

Kaynak: Youtube Reklam Biçimleri (2025).
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YouTube reklamlarına yönelik kaçınma davranışı, 

özellikle platformun video tüketimi ve reklamcılığı 

için birincil bir ortam haline gelmesiyle son 

yıllarda önemli bir ilgi toplamıştır. Bu davranış, 

reklam karmaşası, algılanan müdahalecilik ve 

izleyicilerin reklamlara yönelik tutumları gibi 

birden fazla faktörden etkilenmektedir. İzleyicilerin 

genellikle reklamları atlama veya kaçınma eğilimi 

sergilediğini ve bunun bu reklamların etkinliği 

ve alakalılığıyla ilgili olumsuz deneyimlerine ve 

algılarına atfedilebileceğini söylemek mümkündür.

Reklam kaçınmasının temel nedenlerinden 

bir tanesi kullanıcıların video içi reklamlarla 

karşılaştıklarında yaşadıkları rahatsızlıktır. 

Araştırmalar, reklam rahatsızlığının kaçınma 

davranışıyla pozitif korelasyona sahip olduğunu 

göstermekte ve kullanıcıların reklamlardan 

daha fazla rahatsız oldukça, onları atlama veya 

görmezden gelme olasılıkları önemli ölçüde 

artmaktadır (Lin vd., 2021; Munawar vd., 2021). Bu 

rahatsızlık, reklamların algılanan müdahaleciliği, 

görünme sıklığı ve içeriğin izleyicinin ilgi 

alanlarıyla alakalı olması dahil olmak üzere çeşitli 

kaynaklardan kaynaklanmaktadır (Banerjee ve 

Pal, 2022; Munawar vd., 2021). Kullanıcıların kısa 

bir izleme süresinden sonra reklamı atlamalarına 

olanak tanıyan atlanabilir reklamlar, kullanıcılar 

seçenek kullanılabilir hale gelir gelmez reklamı 

atlamaya şartlandırıldıkları için genellikle daha 

yüksek oranda kaçınmaya yol açmaktadır 

(Abdelkader, 2021; Belanche vd., 2020).

Kaçınma davranışının temel nedenlerinden biri, 

genellikle “reklam karmaşası” olarak adlandırılan 

YouTube’daki reklamların ezici varlığıdır. Senarathna 

ve Wijetunga (2023), yüksek karmaşa bağlamlarında 

izleyicilerin bunalmış hissedebileceğini ve bunun 

da reklam kaçınmasında artışa yol açabileceğini 

vurgulamaktadır. Bu duygu, deneklerin düşük 

memnuniyet seviyeleri nedeniyle YouTube 

reklamlarından kaçınma olasılıklarının daha yüksek 

olduğunu bildiren Wang ve arkadaşları (2019) 

tarafından da ortaya konulmaktadır ve reklam 

sayısı arttıkça izleyicilerin duyarsızlaştığını ve 

bunun da reklamları tamamen atlama eğiliminin 

artmasına yol açtığını öne sürülmektedir. 

Mahmoud ve Abdelbaki (2019) çalışmalarında 

davranışsal niyetlerin YouTube reklamlarıyla gerçek 

etkileşimi önemli ölçüde etkilediğini ve reklamlara 

yönelik olumsuz tutumların doğrudan kaçınma 

davranışlarına yol açabileceğini göstermektedir.

Algılanan müdahalecilik, reklam kaçınmasına 

katkıda bulunan bir diğer kritik faktördür. Lin ve 

arkadaşları (2021), içerik oluşturucuları için gelir 

elde etmeyi amaçlasa da atlanabilir yayın içi 

reklamların genellikle izleyicileri rahatsız ederek bu 

tür reklamlardan kaçınmalarına neden olduğunu 

tartışmaktadır. Bu rahatsızlık Raharjo’nun (2019) 

da belirttiği gibi, içerik tüketiminin kesintiye 

uğramasından kaynaklanabilmektedir ve 

reklamlar izleme deneyimini bozarak rahatsızlığa 

ve ardından kaçınmaya yol açmaktadır. Bisatya 

ve Sukresna (2022) tarafından yapılan çalışmada 

ise algılanan müdahaleciliğin reklamlar rahatsız 

edici olarak değerlendirildiğinde artan reklam 

kaçınmasıyla ilişkili olduğu vurgulanmaktadır. 

Banerjee ve Pal (2021) çalışmasında kullanıcıların 

tekrarlayan veya alakasız olarak algıladıkları 

reklamları atlama olasılıklarının daha yüksek 

olduğunu belirtmektedir. 

Çocuklar ve ergenler  YouTube gibi platformlardaki 

dijital görsel-işitsel reklamlara karşı belirgin 

tüketici davranışları sergilemektedir. YouTube’un 

bir pazarlama kanalı olarak güvenilirliğinin, 

özellikle ilgi alanları ve tercihleriyle uyumlu 

olduğunda, tüketicilerin sunulan içeriğe duyduğu 

güven tarafından desteklendiğini göstermektedir 

(Onarelly, 2020). Bu güven, tüketici algılarını ve 

satın alma niyetlerini şekillendirmede önemli bir 

rol oynayan, genellikle vlogger olarak adlandırılan 

içerik oluşturucularının güvenilirliği ile daha da 

artmaktadır. YouTube vlog’larındaki onayların 

etkinliği, marka kabulünü teşvik etmede vlogger 

güvenilirliğinin önemini vurgulayan izleyici 

katılımından önemli ölçüde etkilenmektedir 

(Zahrah, 2024). 

Reklamların içeriğe sorunsuz bir şekilde entegre 

edilmesi, izleyicilerin çeşitli promosyonları 

müdahaleci olarak algılama olasılıklarının daha 

düşük olması nedeniyle geleneksel reklam 
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formatlarına kıyasla daha yüksek etkileşim 

oranlarına neden olmaktadır (Sebastian vd., 

2021; Schwemmer ve Ziewiecki, 2018). Satın alma 

kararlarında sosyal medyadan ve YouTube’dan 

giderek daha fazla etkilenen Z kuşağı için 

özellikle önemli bir durumdur (Duffett, 2020; 

Hermawan vd., 2023). Sponsorlu içeriğin videolara 

entegre edilmesi YouTube’daki reklamcılık 

alanını karmaşıklaştırmaktadır. Genellikle içerik 

oluşturucuların ürünleri organik görünen bir 

şekilde tanıtmasını içeren içerik pazarlaması 

bağlamında şeffaflık ve özgünlük konusunda 

etik endişeler doğurmaktadır. Sponsorluk 

hakkında net açıklamaların olmaması, izleyicileri 

yanıltarak gerçek içerik ile reklam arasındaki 

çizgiyi bulanıklaştırabilmektedir (Boerman ve 

Reijmersdal, 2020). Bu sorun, sponsorlu içeriği 

düzenli programlamadan ayırt etme konusunda 

daha az donanımlı olabilecek genç kitleler 

arasında özellikle belirginleşmektedir (Balaban 

vd., 2022). Bu tür uygulamaların etik etkileri, hem 

içerik oluşturucularının hem de YouTube gibi 

platformların reklamcılıkta şeffaflığı sağlama 

sorumluluğu hakkında tartışmalara yol açmaktadır 

(Musiyiwa, 2024).

Söz konusu bu reklamlardan dolayı ücretli 

kullanıma geçen tüketici çeşitli biçimlerde video içi 

reklamlara maruz kalmaya devam edebilmektedir. 

Maruz kalınan bu reklam türleri karşımıza ücretli 

ürün yerleşimi, ürün önerileri ve sponsorluklar 

şeklinde çıkmaktadır. Söz konusu bu türler ve 

açıklamaları Tablo 2’de yer almaktadır. 

İlgili bu süreç ile alanyazın düşünüldüğünde ve dijital 

reklam türleri bağlamında değerlendirildiğinde 

araştırma içerik üreticilerinin dijital platformların 

abonelik sistemlerini aşarak ücretli reklam 

modellerini içerikleriyle nasıl bütünleştirdiklerini 

incelemektedir. Dijital reklamcılıkta ücretli 

tanıtımların kullanıcılara nasıl sunulduğu ve 

kullanıcıların reklamdan kaçınmak için abonelik 

modellerine yönelmeleri ve bu çabalarının 

başarısızlıkla sonuçlanması durum çalışması/örnek 

olay incelemesi ile ortaya konulacaktır. Reklamsız 

içerik sunma vaadiyle yola çıkan abonelik 

hizmetlerinde ücretli tanıtımların yer alma biçimleri 

ve bu içeriklerin kanallar tarafından uygulanış 

biçimleri araştırılmaktadır. Çalışmanın temel 

probleminin odak noktası dijital platformların, 

gelirlerini artırmak amacıyla abonelik modellerini 

sunmasıdır. Reklamsız içerik sunma vaadiyle 

sunulan bu modellerde bile içerik üreticisi ücretli 

tanıtımlar ile dolaylı veya doğrudan reklamlara 

ve tanıtım içeriklerine yer vermektedir. Çalışma 

abonelik sistemi içinde ücretli tanıtımların nasıl 

yapılandırıldığı sorunsalı üzerine odaklanmaktadır.

Araştırma soruları şu şekilde yapılandırılmıştır:

•Reklamsız içerik sunma vaadiyle tanıtılan 

abonelik hizmetlerinde ücretli tanıtımlar nasıl yer 

almaktadır?

•Dijital platformlarda içerik üreticileri ücretli 

tanıtım stratejilerini nasıl uygulamaktadır?

•Reklamsız abonelik modelleri kullanıcıların 

reklamdan kaçınma beklentilerini nasıl 

aşmaktadır?

•Kullanıcıların abonelik davranışına karşı içerik 

üreticileri ücretli tanıtım içerikleri ile nasıl gelir elde 

etmektedir ve bu süreci nasıl aşmaktadır?

Tablo 2

YouTube Ücretli Tanıtım Türleri

Ücretli tanıtım türü Açıklama ve Tanım

Ücretli ürün yerleşimi

• İçerik üretici ile bir ürün veya hizmetin sahibi arasındaki ilişki dolayısıyla söz konusu ürün veya 
hizmet hakkında hazırlanan videolar.

• Para veya ücretsiz ürün/hizmet karşılığında bir şirket ya da işletme için hazırlanan videolar.
• Şirket veya işletmenin marka, mesaj ya da ürününe doğrudan yer verilen, içerik üreticinin 

hazırlamak için şirketten para veya ücretsiz ürün aldığı videolar.

Ürün önerileri • Bir reklamveren veya pazarlamacı için hazırlanan ve içerik üreticinin düşüncelerini, inançlarını 
ya da deneyimlerini yansıtan mesajların verildiği videolar.

Sponsorluklar
• Tamamen veya kısmen bir şirket tarafından finanse edilen videolar. Bunlar genellikle üçüncü 

tarafın markasını, mesajını veya ürününü içeriğe doğrudan entegre etmeden söz konusu 
markayı, mesajı veya ürünü tanıtır.

Kaynak: YouTube Ücretli Tanıtım Türleri (2025).
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Araştırmanın Yöntemi 
Nitel araştırma yöntemiyle gerçekleştirilen bu 

çalışmada durum çalışması    (case study / örnek 

olay) deseni tercih edilmiştir. Durum araştırmaları 

gerçek yaşamdaki bir olguyu çevresel bağlamı 

içerisinde derinlemesine ve bilimsel olarak 

incelemektedir (Ridder, 2017, s. 282). Durum 

çalışması araştırmacılara karmaşık sorunların 

değerlendirilmesi ve analizi için kapsamlı bir 

çerçeve sağlamaktadır (Heale ve Twycross, 2018, 

s. 8). Çalışmada, durum çalışması türlerinden 

ise iç içe geçmiş tek durum deseni ile çalışma 

yürütülmüştür.

Araştırmanın Örneklemi
Bu çalışmanın örneklemi amaçlı örnekleme 

tekniği ile belirlenmiştir. Türkiye’de geniş 

kitlelerce takip edilen ve erişilebilen dijital spor 

kanalları araştırmanın evrenini oluşturmaktadır.  

Bu çalışmanın örnekleminin belirlenmesinde 

“Marketing Türkiye” adına “MTM Medya Takip 

Merkezi” tarafından gerçekleştirilen “YouTube 

Rating Report: Spor” araştırmasından yer alan 

ikincil verilerden yararlanılmıştır. Söz konusu 

bu araştırma 30 Kasım 2024 ve öncesinde 

üretilmiş olan YouTube içeriklerini kapsamaktadır 

ve araştırmaya son 1 yıl içerisinde aktif olarak 

güncellenmemiş kanallar ile illegal bahis reklamı 

alan kanallar araştırmaya dâhil edilmemiştir 

(Önder, 2025).

Bu bağlamda bu çalışmanın örneklemi Türkiye’de 

spor yayıncıları arasında en yüksek abone sayısı 

olan ve en çok izlenen üç kanal durumundaki 

“Socrates Dergi”, “Vole” ve “Sports Digitale” 

YouTube kanallarından oluşmaktadır. Söz konusu 

ikincil veriler Tablo 3 ve Tablo 4’te yer almaktadır.

Veri Analizi
Veri toplama sürecinde dokümanlardan 

yararlanılmıştır. İncelenecek olan dijital kanallarda 

yer alan video paylaşımları, canlı yayınlar ve 

shorts gönderileri incelemeye tâbi tutulmuştur. 

İncelemeye tâbi tutulan bu üç kanalda yayınlanan 

her bir tür için üç ayrı içerik olmak üzere toplam 27 

içerik incelenmiştir. İncelenen içerikler 01.01.2025 

ile 30.01.2025 tarihleri arasında yayınlanmıştır. Elde 

edilen veriler, tümevarımsal bir geleneğe sahip olan 

tematik analiz tekniği ile analiz edilmiştir. Tematik 

analiz için araştırmacı tarafından bir kodlama 

şablonu oluşturulmuştur. Kodlama şablonunda 

yer alan ana kodlar içerik türü, reklam kategorisi, 

sektör, ücretli tanıtım türü ve reklamın türünden 

oluşmaktadır. Oluşturulan kodlama şablon Tablo 

5’te yer almaktadır. 

Araştırmanın Bulguları
Çalışmada incelenen kanallar ve içeriklere ilişkin 

temel bilgiler (içerik türü, içeriğin kısa adı, süre, 

Tablo 3

Spor Yayıncıları Arasında En Yüksek Abone Sayıları

Kanal Adı Abone Sayısı

Socrates Dergi 877.000

Vole 747.000

Sports Digitale 712.000

L1 Üçgen 697.000

NutSpor 540.000

Kaynak: Önder, 2025.

Tablo 4

Spor Yayıncıları Arasında En Çok İzlenen Kanal

Kanal Adı İzlenme Sayısı

Vole 626.591.921

Socrates Dergi 367.824.376

Sports Digitale 242.049.172

NutSpor 186.085.850

343 Dijital 166.104.251

Kaynak: Önder, 2025.

Tablo 5

Kodlama Şablonu

Ana Kod Alt Kod

İçerik Türü
Video Paylaşımı

Canlı Yayın
Shorts

Reklam Kategorisi Ürün
Hizmet

Sektör

Bahis
Kişisel Bakım

Mobil Uygulama
Otomotiv

E-Ticaret vb.

Ücretli Tanıtım Türü
Ücretli ürün yerleşimi

Ürün Önerileri
Sponsorluklar

Reklamın Türü

Doğal Reklam
İçerik Pazarlaması
Video İçi Reklam
Banner Reklam

Advertorial

Dijital Reklamda Ücretli Tanıtım Sorunsalı: Tüketicinin Abonelik ile Kaçınma Çabalarındaki Beyhudelik Üzerine Bir Durum Çalışması ■ Aytaç Burak Dereli



425

Yeni Medya ■ Hakemli ,  ulus lararas ı ,  e -D ergi

New Media ■ Pe er rev iewe d, international ,  e -Journal
Sayı ■ Vol .  18 ,  Bahar ■ Spring (2025)

yayınlama tarihi, erişim tarihi ve görüntülenme 

sayısı) Tablo 6’da sunulmuştur. 

Tablo 6

İncelenen İçeriklerin Teknik Bilgileri

Kanal İçerik Türü İçeriğin Adı Süre Yayınlanma 
Tarihi Erişim Tarihi Görüntülenme

Vole-  1 Video Paylaşımı Serdar Ali Çelikler, 
Ali Ece 08:52 14 Ocak 2025 23 Ocak 2025 39.081

Vole - 2 Video Paylaşımı İkili Mücadele 10:43 21 Ocak 2025 23 Ocak 2025 6.475

Vole - 3 Video Paylaşımı Abdülkerim, Serkan 10:06 24 Ocak 2025 26 Ocak 2025 6.711

Vole - 4 Canlı Yayın Galatasaray - 
Göztepe Maç Önü 47:48 4 Oca 2025 24 Oca 2025 20.748 

Vole - 5 Canlı Yayın
Başakşehir - 

Galatasaray Maç 
Sonu

02:03:53 12 Ocak 2025 24 Oca 2025 94.757 

Vole - 6 Canlı Yayın Beşiktaş - Athletic 
Bilbao Maç Sonu 01:28:11 22 Ocak 2025 24 Oca 2025 179.302 

Vole - 7 Shorts Berk Göl - 08 Ocak 2025 26 Oca 2025 4.066

Vole - 8 Shorts Metin Tekin - 15 Ocak 2025 26 Oca 2025 2.105

Vole - 9 Shorts Abdülkerim 
Durmaz - 24 Ocak 2025 26 Oca 2025 3.062

Socrates Dergi - 10 Video Paylaşımı Almanak 2024 18:03 01 Ocak 2025 30 Ocak 2025 64.899

Socrates Dergi - 11 Video Paylaşımı Amerikan Mutfak 39:36 10 Ocak 2025 30 Ocak 2025 91.922

Socrates Dergi -12 Video Paylaşımı Atıf Bey Sokak 52:23 30 Ocak 2025 30 Ocak 2025 21.215

Socrates Dergi - 13 Canlı Yayın Transfer Tahtası 01:02:35 18 Ocak 2025 31 Ocak 2025 35.333

Socrates Dergi - 14 Canlı Yayın Şampiyonlar Lokali 45:45 22 Ocak 2025 31 Ocak 2025 39.244

Socrates Dergi -15 Canlı Yayın Şampiyonlar Lokali 01:15:04 23 Ocak 2025 31 Ocak 2025 51.552

Socrates Dergi -16 Shorts Erman Yaşar - 28 Ocak 2025 30 Ocak 2025 3.660

Socrates Dergi -17 Shorts Tuttur Heyecan 
Olsun - 06 Ocak 2025 30 Ocak 2025 5.124

Socrates Dergi - 18 Shorts Hatıra Defteri - 03 Ocak 2025 30 Ocak 2025 4.716

Sports Digitale -19 Video Paylaşımı Mecbur Muyuz? 53:33 06 Ocak 2025 04 Şubat 2025 119.937

Sports Digitale -20 Video Paylaşımı Solskjaer'in Planı Ne 
Olur? 13:35 21 Ocak 2025 04 Şubat 2025 39.490

Sports Digitale -21 Video Paylaşımı Avrupa'da Türk 
Derbisi 55:40 29 Ocak 2025 04 Şubat 2025 12.633

Sports Digitale -22 Canlı Yayın Euroleague 23:20 09 Ocak 2025 04 Şubat 2025 4.815

Sports Digitale -23 Canlı Yayın Bu Bir Bütünleşme 
Galibiyeti 01:17:28 22 Ocak 2025 04 Şubat 2025 113.670

Sports Digitale -24 Canlı Yayın Solskjaer 54:00 26 Ocak 2025 04 Şubat 2025 48.239

Sports Digitale -25 Shorts Pele İle Oynayan 
Türk - 30 Ocak 2025 04 Şubat 2025 3.347

Sports Digitale -26 Shorts Serhat Akın - 24 Ocak 2025 04 Şubat 2025 13.478

Sports Digitale -27 Shorts Yağız Sabuncuoğlu - 09 Ocak 2025 04 Şubat 2025 31.313
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Örneklem kapsamında incelenen YouTube 

kanallarındaki içeriklerde (n=27) yer alan 

reklam sayılarına ilişkin dağılımlar Tablo 7’de 

yer almaktadır. Vole kanalında yer alan toplam 

40 reklam incelenmiştir. Bu reklamların %27,5’i 

video paylaşımı (n=11), %65’i canlı yayın (n=26) 

ve %7,5’i shorts (n= 3) içeriği olarak dağılım 

göstermektedir. Socrates Dergi kanalında toplam 

35 reklam incelenmiştir. Bu reklamların %42,86’sı 

video paylaşımı (n=15), %48,57’si canlı yayın (n=17) 

ve %8,57’si shorts (n=3) içeriği olarak dağılım 

göstermektedir. Sports Digitale kanalında toplam 55 

reklam incelenmiştir. Bu reklamların %38,18’i video 

paylaşımı (n=21), %56,36’sı canlı yayın (n=31) ve %5,45’i 

shorts (n=3) içeriği olarak dağılım göstermektedir. 

Genel olarak üç Youtube kanalında toplamda 130 

reklam içeriği incelenmiştir. Bu reklam içeriklerinin 

%36,15’i video paylaşımı (n=47), %56,92’si canlı 

yayın (n=74) ve %6,92’si shorts içeriğinde (n=9) yer 

almaktadır.

Vole YouTube Kanalı Reklam İncelemesi

Vole Youtube kanalında yer alan video paylaşım 

içeriklerinde yer alan reklam içerikleri Tablo 8’de 

yer almaktadır.  Video paylaşım içeriklerinde video 

içi reklamlar (n=3), sponsorluklar (n=3), banner 

reklamlar (n=3),  ürün tanıtımları/önerileri, ürün 

yerleştirme, doğal reklam ve advertorial’ların (n=2) 

yer aldığı görülmektedir. Bu reklamların %54,55’i 

(n=6) ürün, %45,45’i (n=5) hizmet kategorisine 

yöneliktir. Reklamlar, teknoloji, kişisel bakım, 

e-ticaret, gıda ve kripto borsa sektörlerine aittir.
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Tablo 8. Video Paylaşım İçerikleri

Video İçi Reklam Sponsorluk Banner Reklam
Ürün Önerisi/Tanıtımı

Ücretli Ürün Yerleştirme
Doğal Reklam/ Advertorial

Kaynak: Vole – 1

Kaynak: Vole – 1

Kaynak: Vole – 2

Kaynak: Vole – 1

Kaynak: Vole – 1

Kaynak: Vole – 3

Kaynak: Vole – 1

Kaynak: Vole – 1

Kaynak: Vole – 3

Kaynak: Vole – 2

Kaynak: Vole – 3

Tablo 7

İncelenen İçeriklerde Yer Alan Reklamların İçerik Türüne Göre Dağılımı

Kanal Video Paylaşımı Canlı Yayın Shorts Toplam

Vole 11 %27,5 26 %65,00 3 %7,5 40 %100

Socrates Dergi 15 %42,86 17 %48,57 3 %8,57 35 %100

Sports Digitale 21 %38,18 31 %56,36 3 %5,45 55 %100

Toplam 47 %36,15 74 %56,92 9 %6,92 130 %100
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Vole Youtube kanalında yer alan canlı yayın 

içeriklerinde yer alan reklam içerikleri Tablo 9’da 

yer almaktadır.  Canlı yayın içeriklerinde video içi 

reklamlar (n=7), sponsorluklar (n=8), banner reklamlar 

(n=6),  ürün tanıtımları/önerileri, doğal reklam ve 

advertorial’ların (n=5) yer aldığı görülmektedir. 

Bu reklamların %15,38’i (n=4) ürün %84,62’si (n=22) 

hizmet kategorisine yöneliktir. Reklamlar, bahis, 

kişisel bakım, mobil uygulama, teknoloji, e-ticaret 

ve kripto borsa sektörlerine aittir. 

Vole Youtube kanalında yer alan shorts içeriklerinde 

yer alan reklam içerikleri Tablo 10’da yer almaktadır.  
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Tablo 9

Canlı Yayın İçerikleri

Video İçi Reklam Sponsorluk Banner Reklam Ürün Önerisi/Tanıtımı/Doğal 
Reklam/ Advertorial

Kaynak: Vole – 4
Kaynak: Vole - 4 Kaynak: Vole - 4 Kaynak: Vole - 4

Kaynak: Vole – 4
Kaynak: Vole - 4 Kaynak: Vole - 4 Kaynak: Vole-6

Kaynak: Vole – 4
Kaynak: Vole-6 Kaynak: Vole-6 Kaynak: Vole-6

Kaynak: Vole – 5 Kaynak: Vole – 5 Kaynak: Vole – 5 Kaynak: Vole – 5

Kaynak: Vole – 5
Kaynak: Vole – 5 Kaynak: Vole – 5 Kaynak: Vole – 5

Kaynak: Vole-6
Kaynak: Vole-6 Kaynak: Vole-6

Kaynak: Vole-6
Kaynak: Vole-6

Kaynak: Vole-6
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Shorts içeriklerinde doğal reklam (n=2) ve 

sponsorlukların (n=1) yer aldığı görülmektedir. 

Reklamlar, kişisel bakım e-ticaret ve kripto borsa 

sektörlerine aittir.

Socrates Dergi YouTube Kanalı Reklam 

İncelemesi 

Socrates Dergi Youtube kanalında yer alan video 

paylaşım içeriklerinde yer alan reklam içerikleri 

Tablo 11’de yer almaktadır.  Video paylaşım 

içeriklerinde video içi reklamlar (n=1), sponsorluklar 

(n=4), banner reklamlar (n=7),  doğal reklam, ürün 

tanıtımı/önerileri (n=3) ve advertorial’ların yer aldığı 

görülmektedir. Bu reklamların %73,33’ü (n=11) ürün, 

Tablo 10

Shorts İçerikleri

Doğal Reklam Sponsorluk Doğal Reklam

Kaynak: Vole-7
Kaynak: Vole-8 Kaynak: Vole-9
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Tablo 11

Video Paylaşım İçerikleri

Video İçi Reklam Sponsorluk Banner Reklam Ürün Önerisi/Tanıtımı
Ücretli Ürün Yerleştirme

Doğal Reklam/ Advertorial

Kaynak: Socrates Dergi -10 Kaynak: Socrates Dergi -10

Kaynak: Socrates Dergi -11

Kaynak: Socrates Dergi -11

Kaynak: Socrates Dergi -12

Kaynak: Socrates Dergi -10

Kaynak: Socrates Dergi -10

Kaynak: Socrates Dergi -11

Kaynak: Socrates Dergi -11

Kaynak: Socrates Dergi -12

Kaynak: Socrates Dergi -12

Kaynak: Socrates Dergi -12

Kaynak: Socrates Dergi -11

Kaynak: Socrates Dergi -12

Kaynak: Socrates Dergi -12
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%26,27’si (n=4) hizmet kategorisine yöneliktir. 

Reklamlar, otomotiv, kişisel bakım, gıda, teknoloji 

ve e-ticaret sektörlerine aittir. 

Socrates Dergi Youtube kanalında yer alan canlı 

yayın içeriklerinde yer alan reklam içerikleri Tablo 

12’de yer almaktadır.  Canlı yayın içeriklerinde 

sponsorluklar (n=5), banner reklamlar (n=5), doğal 

reklam, ürün yerleştirme ve advertorial’ların (n=7) 

yer aldığı görülmektedir. Bu reklamların %11,76’sı 

(n=2) ürün, %88,24’ü (n=15) hizmet kategorisine 

yöneliktir. Reklamlar, kişisel bakım, tekstil, e-ticaret 

sektörlerine aittir.

Socrates Dergi Youtube kanalında yer alan shorts 

içeriklerinde yer alan reklam içerikleri Tablo 

Tablo 12

Canlı Yayın İçerikleri

Sponsorluk Banner Reklam Ürün Önerisi/Tanıtımı/Doğal 
Reklam/ Advertorial

Kaynak: Socrates Dergi -13 Kaynak: Socrates Dergi -13 Kaynak: Socrates Dergi -14

Kaynak: Socrates Dergi -14

Kaynak: Socrates Dergi -14

Kaynak: Socrates Dergi -15

Kaynak: Socrates Dergi -15

Kaynak: Socrates Dergi -14

Kaynak: Socrates Dergi -14

Kaynak: Socrates Dergi -15

Kaynak: Socrates Dergi -15

Kaynak: Socrates Dergi -14

Kaynak: Socrates Dergi -14

Kaynak: Socrates Dergi -14

Kaynak: Socrates Dergi -15

Kaynak: Socrates Dergi -15

Kaynak: Socrates Dergi -15

Tablo 13

Shorts İçerikleri

Sponsorluk Doğal Reklam Sponsorluk

Kaynak: Socrates Dergi -16 Kaynak: Socrates Dergi -17 Kaynak: Socrates Dergi- 18
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13’de yer almaktadır.  Canlı yayın içeriklerinde 

sponsorluklar (n=2) ve doğal reklam (n=1) yer aldığı 

görülmektedir. Reklamlar, bahis, servis hizmetleri 

ve e-ticaret sektörlerine aittir.

Sports Digitale YouTube Kanalı Reklam 

İncelemesi 

Sports Digitale Youtube kanalında yer alan 

video paylaşım içeriklerinde yer alan reklam 

içerikleri Tablo 14’de yer almaktadır.  Video 

paylaşım içeriklerinde video içi reklamlar (n=6), 

sponsorluklar (n=3), banner reklamlar (n=9),  doğal 

reklam, ürün tanıtımları ve advertorial’ların (n=3) 

yer aldığı görülmektedir. Bu reklamların %14,29’u 

(n=3) ürün, %85,71’i (n=18) hizmet kategorisine 

yöneliktir. Reklamlar, teknoloji, bahis, kripto borsa, 

özel tüketim ve e-ticaret sektörlerine aittir.

Sports Digitale Youtube kanalında canlı yayın 

paylaşım içeriklerinde yer alan reklam içerikleri 

Tablo 15’de yer almaktadır.  Canlı yayın içeriklerinde 

video içi reklamlar, sponsorluklar, banner reklamlar,  

ürün tanıtımı, doğal reklam ve advertorial’ların 

yer aldığı görülmektedir.  Bu reklamların %21,26’sı 

(n=10) ürün, %67,24’ü (n=21) hizmet kategorisine 

yöneliktir. Reklamlar, teknoloji, bahis, kripto borsa, 
Tablo 14

Video Paylaşım İçerikleri

Video İçi Reklam Sponsorluk Banner Reklam Ürün Önerisi/Tanıtımı
Ücretli Ürün Yerleştirme

Doğal Reklam/ Advertorial

Kaynak: Sports Digitale -19

Kaynak: Sports Digitale -19

Kaynak: Sports Digitale -20

Kaynak: Sports Digitale -20

Kaynak: Sports Digitale -21

Kaynak: Sports Digitale -21

Kaynak: Sports Digitale -19

Kaynak: Sports Digitale -20

Kaynak: Sports Digitale -21

Kaynak: Sports Digitale -19

Kaynak: Sports Digitale -19

Kaynak: Sports Digitale -19

Kaynak: Sports Digitale -19

Kaynak: Sports Digitale -20

Kaynak: Sports Digitale -21

Kaynak: Sports Digitale -21

Kaynak: Sports Digitale -21

Kaynak: Sports Digitale -21

Kaynak: Sports Digitale -19

Kaynak: Sports Digitale -19

Kaynak: Sports Digitale -20
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Tablo 15

Canlı Yayın İçerikleri

Video İçi Reklam Sponsorluk Banner Reklam Ürün Önerisi/Tanıtımı/
Doğal Reklam/ Advertorial

Kaynak: Sports Digitale -22
Kaynak: Sports Digitale -22 Kaynak: Sports Digitale -22 Kaynak: Sports Digitale -22

Kaynak: Sports Digitale -22 Kaynak: Sports Digitale -23 Kaynak: Sports Digitale -22 Kaynak: Sports Digitale -23

Kaynak: Sports Digitale -23 Kaynak: Sports Digitale -24 Kaynak: Sports Digitale -22 Kaynak: Sports Digitale -23

Kaynak: Sports Digitale -23 Kaynak: Sports Digitale -23 Kaynak: Sports Digitale -23

Kaynak: Sports Digitale -24 Kaynak: Sports Digitale -23 Kaynak: Sports Digitale -23

Kaynak: Sports Digitale -24 Kaynak: Sports Digitale -23 Kaynak: Sports Digitale -24

Kaynak: Sports Digitale -23 Kaynak: Sports Digitale -24

Kaynak: Sports Digitale -23

Kaynak: Sports Digitale -24

Kaynak: Sports Digitale -24

Kaynak: Sports Digitale -24

Kaynak: Sports Digitale -24

Kaynak: Sports Digitale -24

Kaynak: Sports Digitale -24

Kaynak: Sports Digitale -24
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özel tüketim, kişisel bakım, tekstil ve e-ticaret 

sektörlerine aittir.  

Tartışma ve Sonuç
Dijitalleşmenin devamlılığı reklam platformlarının 

da sürekli gelişmesine neden olmaktadır (Arat 

ve Kazan, 2019). Benzer şekilde bu çalışmada 

reklamın her şart ve koşulda kendisine yeni 

bir alan açma kabiliyetine odaklanılmıştır.

Geleneksel reklamcılığın dijital reklamcılığa 

dönüşmesi, tüketicilerin ve kullanıcıların çevrim içi 

deneyimlerini şekillendiren önemli bir dönüşüm 

olarak değerlendirilmektedir. Bahsi geçen bu 

dönüşüm yer yer reklamdan kaçınma davranışına 

da neden olmaktadır (Speck ve Elliott, 1997; 

Wilbur, 2016). Alanyazında görüldüğü üzere (Bal 

ve Yılmaz, 2021; Wei vd., 2021; Chan ve Leung, 

2018; Cho ve Cheon, 2004) çevrim içi deneyim 

her zaman olağan şekilde gerçekleşmemektedir. 

Çalışmanın bulgularının desteklediği bu görüşler 

doğrultusunda tüketicilerin ve kullanıcıların 

reklamsız içerik tercih etme beklentilerinden 

kaynaklı yöneldikleri abonelik modelleri onlara 

bu fırsatı tanımamakta ve tüketici ve kullanıcılar 

içerik üreticileri tarafından hazırlanan içeriklerde 

doğal reklam, ücretli tanıtım ve ürün yerleştirme 

gibi reklam tür ve formatlarıyla karşılaşmaktadırlar. 

Çalışma bulguları, abonelik sistemleri aracılığıyla 

reklamlardan kaçınmayı hedefleyen tüketiciler 

ve kullanıcılar içerik üreticileri tarafından 

geliştirilen ücretli tanıtımlar, doğal reklamlar ve 

ürün yerleştirme gibi gizli yöntemlerle reklam 

içeriklerine maruz kalmaya devam etmektedir. 

Bu çalışma, Johnson’un (2013) çalışmasında elde 

ettiği hedefli reklamcılığa ilişkin kullanıcıların 

reklam kaçınma davranışlarının tüketicileri daha 

kötü bir duruma düşürme durumu ve platform 

algoritmaları nedeniyle tüketicilerin reklam 

kaçınma teknolojilerini yeterince kullanamaması 

sonuçları ile uyumluluk göstermektedir. Sheingate 

ve arkadaşları (2022) araştırmalarında Facebook 

ve Google gibi platformların demografik 

hedefleme yeteneğinin kampanya mesajlarını 

kişiselleştirmede büyük bir avantaj sağladığını 

ve YouTube içeriklerinde reklamların izleyicilerin 

ilgi alanlarına göre şekillendirildiği ve tüketicinin 

farkında olmadan reklam içeriğine maruz kaldığını 

aktarmaktadır. Bu doğrultuda bu çalışmanın 

bulguları, abonelik hizmetlerinin reklamsız içerik 

tüketme beklentisini tam anlamıyla karşılamadığı 

ve dijital platformlarda alternatif reklam türlerinin 

yaygınlaştığını göstermektedir.

Tüketici ve kullanıcılar, reklamlardan kaçınmak 

için abonelik sistemlerine yönelirken, platformlar 

ve içerik üreticileri alternatif reklam modelleri ve 

stratejileri geliştirerek tüketicinin bu çabalarını 

etkisiz bir düzeye getirmektedir. Bu çalışma ile 

tüketicilerin reklamdan kaçınma çabaları için 

reklam engelleyicisi kullanmalarının (Hussain ve 

Lasage, 2014; Rachbini ve Hatta, 2018; Bozkurt, 

2019) onların çevrim içi reklamlardan kaçınmalarını 

sağlamadığı ve söz konusu reklamların tamamen 

ortadan kaldırılamadığı anlaşılmaktadır.  

Dijital reklamcılığın bir gereklilik ve süreklilik 

çerçevesinde değişen yapısı ve doğası, tüketicilerin 

ve kullanıcıların reklamdan kaçınma davranışlarının 

başarısını sınırlamaktadır. Bu durumun temel 

nedeni reklamverenlerin ve dijital platformların 

yenilikçi alternatif yöntemler geliştirmesidir. 

Çalışma ile çevrim içi abonelik modellerinin 

Tablo 16

Shorts İçerikleri

Sponsorluk Sponsorluk Sponsorluk

Kaynak: Sports Digitale -25 Kaynak: Sports Digitale -26
Kaynak: Sports Digitale -27
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tüketicilerin ve kullanıcıların reklamdan kaçınma 

çabalarını tam olarak karşılamadığını ve bu 

durumun aksine yeni reklam formatları aracılığıyla 

bu çabaların net bir şekilde boşa çıkarıldığını 

göstermektedir. 

Dijital platformların, kullanıcı deneyimini koruma 

sorumluluğu ile gelir elde etme hedefleri arasında 

karşılıklı anlayışın sağlanacağı bir dengeyi sağlaması 

gerektiği açıktır. Dijital platformlar, reklamsız içerik 

vaadini açık bir biçimde netleştirmeli ve abonelik 

modellerinde hangi tür reklamların gösterileceğini 

daha açık, net ve anlaşılır bir şekilde belirtmelidir. 

İçeriklerde “ücretli tanıtım içerir” ifadesi yerine 

“reklam içeriyor” ya da “reklam ve/veya ücretli 

tanıtım içerir” ifadesi zorunlu hale getirilmelidir. 

İçerik üreticileri özellikle sponsorluk anlaşmalarını 

daha belirgin şekilde açıklamalıdır. Bu platformlar 

içerik üreticileri için sponsorluk, ürün yerleştirme, 

ürün tanıtımı, ürün önerileri ve doğal reklam gibi 

biçimlere dönük kullanımı konusunda etik kurallar 

ve gerekli yaptırımlar geliştirmelidir. Tüketicilerin 

ve kullanıcıların yanlış yönlenmeleri ve manipüle 

edilmesini önlemek için reklamların içeriğe 

uyarlanması konularına sınırlılık getirilmelidir. 

Reklam frekansı kullanıcı memnuniyetini, 

deneyimini aksatmayacak ve bozmayacak şekilde 

optimize edilmeli ve reklamlar, tüketici ve kullanıcıyı 

rahatsız etmeyecek bir şekilde içerik akışına 

uyarlanmalıdır. Dijital reklamcılık alanı, tüketicilerin 

ve kullanıcıların reklamdan kaçınma çaba, teknik ve 

stratejilerini sürekli olarak aşmaya çalışan dinamik 

bir format olarak gelişimine ve dönüşümüne 

devam edecektir. Çolak ve Tevetoğlu’nun da (2021)

ifade ettiği gibi dijital reklam mevzuatlarının 

dağınık ve düzensiz olması içeriklerde yer alan 

reklamların da tartışılmasına neden olmaktadır. 

Buvaneswari (2024), Atay (2023), Kırlıdoğ (2013) ve 

Pearce’ın (2020) çalışmalarında vurguladığı gibi 

örtülü reklam, algılanan müdahalecilik, tüketici 

güvensizliği, tüketici gizliliği ve veri güvenliği 

sorunlarının yaşanmaması için bu sürecin, tüketici 

haklarını ve şeffaflığı koruyacak etik ilkeler ve 

hukuk çerçevesinde yürütülmesinin büyük bir 

önem taşıdığı da düşünülmektedir. Konu ile ilgili 

platformaları ve içerik üreticilerini sınırlayıcı yeni 

yasal düzenlemelerin ivedi bir şekilde yapılması 

gerekmektedir. Çalışma sonucunda dijital abonelik 

sistemlerinin tüketicilere ve kullanıcılara reklamsız 

bir kullanıcı deneyimi sunma iddiasının tam 

anlamıyla gerçekleşmediği ve dijital platformların 

içerik üreticiler aracılığıyla reklam faaliyetlerini 

sürdürmeye devam ettikleri ortaya çıkmaktadır.
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Extended Abstract
This study aims to examine how content creators 

integrate paid advertising models into their 

content by bypassing subscription systems 

of digital platforms. The ways in which paid 

promotions are included in subscription services 

that promise ad-free content and the ways in which 

these contents are implemented by channels 

are investigated. The central focus of the study’s 

main problem is the introduction of subscription 

models by digital platforms as a means to increase 

their revenue.

Even in these models, which are offered with 

the promise of ad-free content, content creators 

include direct or indirect advertisements and 

promotional content through paid promotions. 

The study focuses on the issue of how paid 

promotions are structured within the subscription 

system. The research questions are structured as 

follows:

• How are paid promotions incorporated into 

subscription services that are marketed with the 

promise of ad-free content?
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• How do content creators implement paid 

promotion strategies on digital platforms?

•How do ad-free subscription models circumvent 

users’ expectations of avoiding advertisements?

• How do content creators generate revenue 

through paid promotional content in response 

to users’ subscription behavior, and how do they 

navigate this process?

This study, conducted using a qualitative research 

method, employs a case study design. Among the 

types of case studies, an embedded single-case 

design was chosen. The sample for this study was 

determined using a purposive sampling technique. 

The research population consists of digital sports 

channels in Turkey that are widely followed and 

accessible to large audiences. In this context, the 

sample of this study consists of “Socrates Dergi”, 

“Vole” and “Sports Digitale” YouTube channels, 

which have the highest number of subscribers 

and are the three most watched channels among 

sports broadcasters in Turkey. The video posts, live 

broadcasts, and Shorts content on the these digital 

channels were examined. A total of 27 contents, 3 

separate contents for each genre broadcast on 

these 3 channels, were analyzed. The analyzed 

content was published between January 1, 2025, 

and January 30, 2025. The data obtained were 

analyzed using the thematic analysis technique, 

which follows an inductive approach.

A total of 40 advertisements on the Vole channel 

were analyzed. These ads are distributed as 27.5% 

video posts (n=11), 65% live streaming (n=26) and 

7.5% shorts (n=3). A total of 35 advertisements were 

analyzed on the Socrates Magazine channel. Of 

these ads, 42.86% were video posts (n=15), 48.57% 

were live streaming (n=17) and 8.57% were shorts 

(n=3). A total of 55 advertisements were analyzed 

on Sports Digitale channel. Of these ads, 38.18% 

were video posts (n=21), 56.36% were live streaming 

(n=31) and 5.45% were shorts (n=3). In general, a 

total of 130 advertisement contents were analyzed 

in three Youtube channels. Of this ad content, 

36.15% was video posts (n=47), 56.92% was live 

streaming (n=74) and 6.92% was shorts (n=9).

Subscription models, which consumers and users 

turn to in hopes of accessing ad-free content, do not 

fully provide this opportunity and they encounter 

advertising formats such as native advertising, 

paid promotions, and product placement within 

content created by content creators. The study’s 

findings reveal that consumers and users who 

aim to avoid advertisements through subscription 

systems continue to be exposed to advertising 

content through covert methods such as paid 

promotions, native advertising, and product 

placement developed by content creators.

It’s evident that digital platforms need to establish 

a balance between their responsibility to preserve 

user experience and their endowment goals in a 

way that ensures mutual understanding. Digital 

platforms should clearly define their promise of 

ad-free content and provide a more transparent, 

explicit, and understandable explanation of the 

types of advertisements that will be included in 

their subscription models. Instead of the phrase 

“contains paid promotion,” there should be 

phrases such as “contains advertising” or “contains 

advertising and/or paid promotion,” and its use 

should be made mandatory. Content creators 

should provide clear disclosures regarding 

sponsorship agreements. These platforms 

should establish ethical guidelines and enforce 

necessary regulations for the use of sponsorships, 

product placement, product promotions, product 

recommendations, and native advertising by 

content creators. To prevent consumers and users 

from being misled or manipulated, limitations 

should be imposed on how advertisements 

are integrated into content. The frequency of 

advertisements should be optimized to ensure 

they do not disrupt or diminish user satisfaction 

and experience, and ads should also be seamlessly 

incorporated into content in a way that does 

not cause discomfort to consumers and users. 

The field of digital advertising will continue 

to evolve and transform as a dynamic format, 
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constantly trying to overcome consumers’ and 

users’ efforts, techniques, and strategies to avoid 

advertisements.

The evolving structure and nature of digital 

advertising as a necessity and a continuous 

process limit the success of consumers’ and 

users’ ad-avoidance behaviors. The primary 

reason for this is the ability of advertisers and 

digital platforms to develop innovative alternative 

methods to sustain advertising effectiveness. 

The study demonstrates that online subscription 

models do not fully meet consumers’ and users’ 

efforts to avoid advertisements; on the contrary, 

these efforts are effectively nullified through new 

advertising formats. The findings reveal that digital 

subscription systems do not completely fulfill 

their promise of an ad-free user experience and 

that digital platforms continue their advertising 

activities through content creators.
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